
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

30 марта 2024 г.                                                                  № 12/68 

  

пгт. Пионерский 
 

 

Об итогах муниципального этапа конкурса «Мы выбираем будущее» 

 

 

Заслушав  информацию  председателя  Комиссии  Епифановой Л.Б.  о 

проведении  муниципального этапа  конкурса «Мы выбираем будущее», 

утвержденного решением Ирбитской районной территориальной 

избирательной комиссии от 26 декабря 2023 года  № 24/178, и  на  основании 

решения   Конкурсной комиссии    от  29 марта 2024 года  по подведению  

итогов  муниципального этапа  конкурса «Мы выбираем будущее», 

Ирбитская    районная    территориальная    избирательная    комиссия                       

р е ш и л а: 

1.  Принять к сведению информацию о проведении конкурса. 

2.  Определить победителей  муниципального  этапа конкурса «Мы 

выбираем будущее», наградить Дипломом победителя и памятным 

сувениром Ирбитской  районной  территориальной  избирательной  комиссии  

следующих участников конкурса:  

2.1.  первая  возрастная группа (4-6 классы): 

-  Бессонову Анну, ученицу 5 класса МОУ Фоминская основная 

общеобразовательная школа,                                             

3.  Определить призеров  муниципального  этапа конкурса «Мы 

выбираем будущее». 



2 

3.1.  Наградить Дипломом призера 2 место и памятным сувениром 

Ирбитской  районной  территориальной  избирательной  комиссии  

следующих участников конкурса: 

3.1.1.   первая  возрастная группа (4-6 классы): 

-  Ермакову Анастасию, ученицу 5 класса МОУ Фоминская 

основная общеобразовательная школа, 

3.2.  Наградить Дипломом призера 3 место и памятным сувениром 

Ирбитской  районной  территориальной  избирательной  комиссии  

следующих участников конкурса: 

3.2.1. первая  возрастная группа (4-6 классы): 

-  Малкову Веронику, ученицу 5 класса МОУ Фоминская основная 

общеобразовательная школа,           

4.  Среди  участников второй возрастной группы (7-9 классы) и  

третьей  возрастной группы (10-11 классы) победителей и призеров не 

определять в связи с отсутствием конкурсных работ. 

5. Направить работу победителя муниципального этапа Конкурса Мы 

выбираем будущее» в Алапаевский межтерриториальный центр обучения 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 

повышения правовой культуры избирателей Свердловской области (далее – 

МТЦ) не позднее 4 апреля 2024 года. 

6.  Объявить благодарность творческим  руководителям  и  

организаторам  конкурса: 

-  Немшановой Галине Алексеевне, учителю  МОУ Фоминская 

основная общеобразовательная школа; 

-  Гусаровой Наталье Андреевне, учителю  МОУ Фоминская 

основная общеобразовательная школа; 

-  Шевелевой Наталье Александровне, педагогу-организатору МОУ 

ДО «Центр внешкольной работы» 



3 

7.  Вручение  наград  провести  в  торжественной  обстановке  в 

общеобразовательных организациях Ирбитского муниципального 

образования  в  мае  2024 года. 

8.   Направить настоящее  решение  органам  местного  самоуправления 

и Управлению образования  администрации Ирбитского  муниципального  

образования, средствам массовой информации и разместить на сайте 

Ирбитской  районной  территориальной  избирательной  комиссии  в сети 

Интернет. 

9.  Контроль   за  исполнением     настоящего       решения     возложить  

на  председателя  Комиссии  Епифанову Л.Б. 

 

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Б.Епифанова 

   

Секретарь 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.М.Дягилева 

 

 
 


